
Elektronicznie podpisany przez: 
Marcin Tomasz Krupa 
dnia 20 października 2025 r.

ZARZĄDZENIE NR 1137/2025 
PREZYDENTA M IASTA KA TOW ICE

z dnia 20 października 2025 r.

w sprawie zm ian budżetu m iasta Katowice na 2025 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 10 ust. 1 pkt 1 lit. d oraz ust. 3 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 1572 z późn. zm.) oraz §13 pkt 5 uchwały Nr X/157/24 Rady 
Miasta Katowice z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Katowice na 2025 rok

zarządza się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian budżetu miasta Katowice na 2025 rok polegających na:

1) zwiększeniu dochodów i wydatków o kwotę 272.915 zł

w ramach:

a) dotacji z budżetu państwa na realizację zadań własnych powiatu - 250.000 zł,

b) środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań własnych gminy - 12.000 zł,

c) środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań własnych powiatu - 10.915 zł,

2) zmniejszeniu dochodów i wydatków o kwotę 297.678 zł 

w ramach:

a) dotacji z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy - 297.678 zł 

zgodnie z załącznikami Nr 1 i 3 stanowiącymi integralną część zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się dla niektórych dysponentów środków zmian planu na 2025 rok w zakresie:

1) dochodów w układzie źródeł klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 2 stanowiącym integralną 
część zarządzenia,

2) wydatków w układzie grup paragrafów zgodnie z załącznikiem Nr 4 stanowiącym integralną część 
zarządzenia.

§ 3. Dokonuje się zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta Katowice w 2025 roku 
zgodnie z załącznikiem Nr 5 stanowiącym integralną część zarządzenia.

§ 4. Wykonanie zarządzenia poprzez dokonanie zmian w planach finansowych na 2025 rok powierza się 
Naczelnikom oraz Dyrektorom:

1) Wydziału Budżetu Miasta,

2) Wydziału Księgowo-Rachunkowego,

3) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,

4) Żłobka Miejskiego.

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawować będą resortowi Wiceprezydenci Miasta Katowice 
oraz Skarbnik Miasta Katowice.

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Katowice

M arcin K rupa

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 2



BUDŻET OGÓŁEM 

DOCHODY

Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 1137/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 20 października2025 r.

Zmiany budżetu miasta Katowice na 2025 rok w złotych
Dochody ogółem w tym

Dochody zadań własnych miasta na prawach powiatu Dotacje celowe oraz inne środki na realizację zadań 
zleconych

Dział Rozdz. Treść Zmniej szenia Zwiększenia Gmina Powiat Gmina Powiat
(-) (+) Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniej szenia 

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 250 000 250 000

80154 Branżowe centra umiejętności 250 000 250 000

Dochody bieżące 250 000 250 000
- dotacja celowa z budżetu państwa na: 250 000 250 000

* akredytację placówek doskonalenia 
nauczycieli oraz akredytację form  
pozaszkolnych prowadzonych przez placówki 
kształcenia ustawicznego, centra kształcenia 
zawodowego i branżowe centra umiejętności 
(3.1.2.10)

250 000 250 000

852 POMOC SPOŁECZNA 155 401 12 000 155 401 12 000

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze
Dochody bieżące

122 208 

122 208

122 208 

122 208
- dotacja celowa z budżetu państwa na: 122 208 122 208
* wsparcie finansowe zadań i programów 
realizacji zadań pomocy społecznej (13.1.2.1) 
- usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich

122 208 122 208

85295 Pozostała działalność 33 193 12 000 33 193 12 000

Dochody bieżące 33 193 12 000 33 193 12 000
- dotacja celowa z budżetu państwa na: 33 193 33 193
* wsparcie finansowe zadań i programów 
realizacji zadań pomocy społecznej (13.1.2.1) 
- usługi opiekuńcze w formie ”opieki na 
odległość”

33 193 33 193

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



Dochody ogółem w tym

Dochody zadań własnych miasta na prawach powiatu Dotacje celowe oraz inne środki na realizację zadań 
zleconych

Dział Rozdz. Treść Zmniej szenia Zwiększenia Gmina Powiat Gmina Powiat
(-) (+) Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniej szenia 

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

- środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na 
realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy, w tym na:

12 000 12 000

* świadczenia z pomocy społecznej 12 000 12 000

855 RODZINA 142 277 10 915 142 277 10 915

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 142 277 142 277

Dochody bieżące 142 277 142 277

- dotacja celowa z budżetu państwa na: 142 277 142 277

* rozwój instytucji opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 (13.4.1.2) - dodatek 
motywacyjny

142 277 142 277

85595 Pozostała działalność 10 915 10 915

Dochody bieżące 10 915 10 915
- środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na 
realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy, w tym na:

10 915 10 915

* świadczenia z zakresu systemu pieczy 
zastępczej

10 915 10 915

OGÓŁEM 297 678 272 915 297 678 12 000 260 915

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 2



BUDŻET OGÓŁEM  

DOCHODY

Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 1137/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia20 października 2025 r.

Zmiany planu na 2025 rok wynikające ze zmian budżetu w złotych

Lp. Jednostki
Dochody 

ogółem budżetu 
miasta

Dochody zadań 
własnych miasta 

na prawach 
powiatu

w tym:
Dotacje celowe 
oraz inne środki 

na realizację 
zadań zleconych

w tym:

gmina powiat gmina powiat

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Urząd Miasta Katowice -24 763 -24 763 -285 678 260 915
ZWIĘKSZENIE
ZMNIEJSZENIE

272 915 
297 678

272 915 
297 678

12 000 
297 678

260 915

OGÓŁEM -24 763 -24 763 -285 678 260 915
ZWIĘKSZENIE
ZMNIEJSZENIE

272 915 
297 678

272 915 
297 678

12 000 
297 678

260 915

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



URZĄD MIASTA KATOWICE 

DOCHODY

Załącznik nr 2/1 do zarządzenia nr 1137/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 20 października2025 r.

Zmiany budżetu miasta Katowice na 2025 rok w złotych
Dochody ogółem w tym

Dochody zadań własnych miasta na prawach powiatu Dotacje celowe oraz inne środki na realizację zadań 
zleconych

Dział Rozdz. Treść Zmniej szenia Zwiększenia Gmina Powiat Gmina Powiat
(-) (+) Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniej szenia 

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 250 000 250 000

80154 Branżowe centra umiejętności 250 000 250 000

Dochody bieżące 250 000 250 000
- dotacja celowa z budżetu państwa na: 250 000 250 000

* akredytację placówek doskonalenia 
nauczycieli oraz akredytację form  
pozaszkolnych prowadzonych przez placówki 
kształcenia ustawicznego, centra kształcenia 
zawodowego i branżowe centra umiejętności 
(3.1.2.10)

250 000 250 000

852 POMOC SPOŁECZNA 155 401 12 000 155 401 12 000

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze
Dochody bieżące

122 208 

122 208

122 208 

122 208
- dotacja celowa z budżetu państwa na: 122 208 122 208
* wsparcie finansowe zadań i programów 
realizacji zadań pomocy społecznej (13.1.2.1) 
- usługi opiekuńcze w formie usług 
sąsiedzkich

122 208 122 208

85295 Pozostała działalność 33 193 12 000 33 193 12 000

Dochody bieżące 33 193 12 000 33 193 12 000
- dotacja celowa z budżetu państwa na: 33 193 33 193
* wsparcie finansowe zadań i programów 
realizacji zadań pomocy społecznej (13.1.2.1) 
- usługi opiekuńcze w formie ”opieki na 
odległość”

33 193 33 193

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



Dochody ogółem w tym

Dochody zadań własnych miasta na prawach powiatu Dotacje celowe oraz inne środki na realizację zadań 
zleconych

Dział Rozdz. Treść Zmniej szenia Zwiększenia Gmina Powiat Gmina Powiat
(-) (+) Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniej szenia 

(-)
Zwiększenia

(+)
Zmniejszenia

(-)
Zwiększenia

(+)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

- środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na 
realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy, w tym na:

12 000 12 000

* świadczenia z pomocy społecznej 12 000 12 000

855 RODZINA 142 277 10 915 142 277 10 915

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 142 277 142 277

Dochody bieżące 142 277 142 277

- dotacja celowa z budżetu państwa na: 142 277 142 277

* rozwój instytucji opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 (13.4.1.2) - dodatek 
motywacyjny

142 277 142 277

85595 Pozostała działalność 10 915 10 915

Dochody bieżące 10 915 10 915
- środki z Funduszu Pomocy przeznaczone na 
realizację zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy, w tym na:

10 915 10 915

* świadczenia z zakresu systemu pieczy 
zastępczej

10 915 10 915

OGÓŁEM 297 678 272 915 297 678 12 000 260 915

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 2



BUDŻET OGOŁEM

W YDATKI

Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 1137/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 20 października 2025 r.

Zmiany budżetu miasta Katowice na 2025 rok (w złotych)
z tego:

w tym: z tego:
z tego:

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 

i 3

w tym: w tym:

Dz./
Rozdz. Treść

Plan na 
2025 r. Wydatki

bieżące
Wydatki
jednostek

budżetowych
Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań

statutowych

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane
Dotacje na 

zadania bieżące
Świadczenia 

na rzecz 
osób fiz.

Wydatki z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki
majątkowe

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 

i 3

Zakup i objęcie 
akcji lub 

udziałów oraz 
wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 250 000 250 000 250 000

Z W I Ę K S Z E N I E 2 5 0  0 0 0 2 5 0  0 0 0 2 5 0  0 0 0

80154 Branżowe centra umiejętności 250 000 250 000 250 000

W yd a tk i n a  z a d a n ia  w ła sn e 2 5 0  0 0 0 2 5 0  0 0 0 2 5 0  0 0 0

powiat 250 000 250 000 250 000

852 POMOC SPOŁECZNA -143 401 -143 401 -155 401 -122 208 -33 193 12 000

Z W I Ę K S Z E N I E 1 2  0 0 0 1 2  0 0 0 1 2  0 0 0

85295 Pozostała działalność 12 000 12 000 12 000

W yd a tk i n a  z a d a n ia  w ła sn e 1 2  0 0 0 12 0 0 0 1 2  0 0 0

gmina 12 000 12 000 12 000

Z M N I E J S Z E N I E 1 5 5  4 0 1 1 5 5  4 0 1 1 5 5  4 0 1 1 2 2  2 0 8 3 3  1 9 3

85228
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

122 208 122 208 122 208 122 208

W yd a tk i n a  z a d a n ia  w ła sn e 1 2 2  2 0 8 1 2 2  2 0 8 1 2 2  2 0 8 1 2 2  2 0 8

gmina 122 208 122 208 122 208 122 208

85295 Pozostała działalność 33 193 33 193 33 193 33 193

W yd a tk i n a  z a d a n ia  w ła sn e 3 3  193 3 3  193 3 3  193 3 3  193

gmina 33 193 33 193 33 193 33 193

855 RODZINA -131 362 -131 362 -142 277 -142 277 10 915

Z W I Ę K S Z E N I E 1 0  9 1 5 1 0  9 1 5 1 0  9 1 5

85595 Pozostała działalność 10 915 10 915 10 915

W yd a tk i n a  z a d a n ia  w ła sn e 1 0  9 1 5 1 0  9 1 5 1 0  9 1 5

powiat 10 915 10 915 10 915

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



z tego:
w tym: z tego:

z tego:
Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 

i 3

w tym: w tym:

Dz./
Rozdz. Treść

Plan na 
2025 r. Wydatki

bieżące
Wydatki
jednostek

budżetowych
Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań

statutowych

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane
Dotacje na 

zadania bieżące
Świadczenia 

na rzecz 
osób fiz.

Wydatki z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki
majątkowe

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 

i 3

Zakup i objęcie 
akcji lub 

udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Z M N I E J S Z E N I E 1 4 2  2 7 7 1 4 2  2 7 7 1 4 2  2 7 7 1 4 2  2 7 7

85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3 142 277 142 277 142 277 142 277

W yd a tk i n a  z a d a n ia  w ła sn e 1 4 2  2 7 7 1 4 2  2 7 7 1 4 2  2 7 7 1 4 2  2 7 7

gmina 142 277 142 277 142 277 142 277

OGÓŁEM -24 763 -24 763 -297 678 -264 485 -33 193 250 000 22 915

Z W I Ę K S Z E N I E 2 7 2  9 1 5 2 7 2  9 1 5 2 5 0  0 0 0 2 2  9 1 5

W yd a tk i n a  z a d a n ia  w ła sn e 2 7 2  9 1 5 2 7 2  9 1 5 2 5 0  0 0 0 2 2  9 1 5

gmina 12 000 12 000 12 000

powiat 260 915 260 915 250 000 10 915

Z M N I E J S Z E N I E 2 9 7  6 7 8 2 9 7  6 7 8 2 9 7  6 7 8 2 6 4  4 8 5 3 3  1 9 3

W yd a tk i n a  z a d a n ia  w ła sn e 2 9 7  6 7 8 2 9 7  6 7 8 2 9 7  6 7 8 2 6 4  4 8 5 3 3  193

gmina 297 678 297 678 297 678 264 485 33 193

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 2



BUDŻET OGÓŁEM 

WYDATKI

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 1137/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia 20 października 2025 r.

Zmiany planu na 2025 rok wynikaj ące ze zmian budżetu miasta Katowice w złotych
z tego:

w tym: z tego:
z tego: w tym: w tym:

L.p. Jednostki
Plan na 
2025 r. Wydatki

bieżące
Wydatki
jednostek

budżetowych
Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań 

statutowych

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 

i 3

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane
Dotacje na 

zadania bieżące
Świadczenia 

na rzecz 
osób fiz.

Wydatki z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Wydatki na 
obsługę długu

Wydatki
majątkowe

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 

i 3

Zakup i objęcie 
akcji lub 

udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

1. Urząd Miasta Katowice 250 000 250 000 250 000

ZWIĘKSZENIE 250 000 250 000 250 000

2. Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej -132 486 -132 486 -155 401 -122 208 -33 193 22 915

ZWIĘKSZENIE 22 915 22 915 22 915

ZMNIEJSZENIE 155 401 155 401 155 401 122 208 33 193

3. Żłobek Miejski -142 277 -142 277 -142 277 -142 277

ZMNIEJSZENIE 142 277 142 277 142 277 142 277

OGÓŁEM -24 763 -24 763 -297 678 -264 485 -33 193 250 000 22 915

ZWIĘKSZENIE 272 915 272 915 250 000 22 915

ZMNIEJSZENIE 297 678 297 678 297 678 264 485 33 193

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 4/1 do zarządzenia nr 1137/2025

urząd miasta Katowice Prezydenta Miasta Katowice

wydatki z dnia 20 października 2025 r.

Zmiany planu na 2025 rok wynikające ze zmian budżetu miasta Katowice (w złotych)

Dz./
Rozdz. Treść

Plan na 
2025 r.

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 

i 3

w tym:

Wydatki z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

Wydatki na 
obsługę długu

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
Zakup i objęcie 

akcji lub 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań

statutowych

Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane
Dotacje na 

zadania bieżące
Świadczenia 

na rzecz 
osób fiz.

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art.5 ust.1 pkt 2 

i 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 OŚWIATA I 
WYCHOWANIE 250 000 250 000 250 000

Z W I Ę K S Z E N I E 2 5 0  0 0 0 2 5 0  0 0 0 2 5 0  0 0 0

80154 Branżowe centra umiejętności 250 000 250 000 250 000

Wydatki na zadania własne 

powiat

250 000 

250 000

250 000 

250 000

250 000 

250 000

OGÓŁEM 250 000 250 000 250 000

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Załącznik nr 4/2 do zarządzenia nr 1137/2025

PrezydentaMiasta Katowice

WYDATKI z dnia 20 października 2025 r.

Zmiany planu na 2025 rok wynikające ze zmian budżetu miasta Katowice (w złotych)
z tego:

w tym: z tego:
z tego: w tym: w tvm:

Dz./ 
Rozdz. Treść

Plan na 
2025 r. Wydatki

bieżące
Wydatki
jednostek

budżetowych
Wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań 

statutowych

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wydatki z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji
Wydatki na 

obsługę długu

Wydatki
majątkowe

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

Zakup i objęcie 
akcji lub 

udziałów oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 POMOC SPOŁECZNA -143 401 -143 401 -155 401 -122 208 -33 193 12 000

Z W I Ę K S Z E N I E 1 2  0 0 0 1 2  0 0 0 1 2  0 0 0

85295 Pozostała działalność 12 000 12 000 12 000

W y d a tk i  n a  z a d a n ia  w ła s n e 1 2  0 0 0 1 2  0 0 0 1 2  0 0 0

gmina 12 000 12 000 12 000

Z M N I E J S Z E N I E 1 5 5  4 0 1 1 5 5  4 0 1 1 5 5  4 0 1 1 2 2  2 0 8 3 3 1 9 3

85228
Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

122 208 122 208 122 208 122 208

W y d a tk i  n a  z a d a n ia  w ła s n e 1 2 2  2 0 8 1 2 2  2 0 8 1 2 2  2 0 8 1 2 2  2 0 8

gmina 122 208 122 208 122 208 122 208

85295 Pozostała działalność 33 193 33 193 33 193 33 193

W y d a tk i  n a  z a d a n ia  w ła s n e 3 3  1 9 3 3 3  1 9 3 3 3  1 9 3 3 3  1 9 3

gmina 33 193 33 193 33 193 33 193

855 RODZINA 10 915 10 915 10 915

Z W I Ę K S Z E N I E 1 0  9 1 5 1 0  9 1 5 1 0  9 1 5

85595 Pozostała działalność 10 915 10 915 10 915

W y d a tk i  n a  z a d a n ia  w ła s n e 1 0  9 1 5 1 0  9 1 5 1 0  9 1 5

powiat 10 915 10 915 10 915

OGÓŁEM -132 486 -132 486 -155 401 -122 208 -33 193 22 915

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



Dz./ 
Rozdz. Treść

Plan na 
2025 r.

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

w tym:

Wydatki z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji

Wydatki na 
obsługę długu

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tvm:
Zakup i objęcie 

akcji lub 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań 

statutowych

Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

Dotacje na 
zadania bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

ZWIĘKSZENIE 22 915 22 915 22 915

W y d a tk i  n a  z a d a n ia  w ła s n e 22 9 1 5 22 9 1 5 2 2  9 1 5

gmina 12 000 12 000 12 000

powiat 10 915 10 915 10 915

ZMNIEJSZENIE 155 401 155 401 155 401 122 208 33 193

W y d a tk i  n a  z a d a n ia  w ła s n e 1 5 5  4 0 1 1 5 5  4 0 1 1 5 5  4 0 1 1 2 2  2 0 8 3 3  1 9 3

gmina 155 401 155 401 155 401 122 208 33 193

UZASADNIENIE:

Dokonuje się zmian planu polegających na:

1. zwiększeniu wydatków z przeznaczeniem na:
— zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy dotkniętych konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa finansowanych ze środków Funduszu
Pomocy 22 915 zł
celem uzupełnienia środków na wypłatę świadczeń z pomocy społecznej m.in. zasiłków okresowych i stałych (12.000 zł) oraz świadczeń dla rodziny zastępczej (10.915 zł)

2. zmniejszeniu wydatków zaplanowanych na zadania:
— usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze - opieka nad osobami starszymi poprzez świadczenie usług sąsiedzkich 122 208 zł
— pozostałe zadania pomocy społecznej - opieka nad osobami starszymi poprzez zapewnienie dostępu do tzw. "opieki na odległość" 33 193 zł

w związku ze zmniejszeniem dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich oraz podejmowania 
innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenia i realizacji programów osłonowych zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego 
z dnia 24 września 2025 r. Nr FBI.3111.128.8.2025 - działanie 13.1.2.1. Wsparcie finansowe zadań i programów realizacji zadań pomocy społecznej.

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 2



ŻŁOBEK MIEJSKI

Załącznik nr 4/3 do zarządzenia nr 1137/2025

Prezydenta Miasta Katowice

WYDATKI z dnia 20 października 2025 r.

Zmiany planu na 2025 rok wynikające ze zmian budżetu miasta Katowice w złotych

Dz./
Rozdz. Treść

Plan na 
2025 r.

z tego:

Wydatki
bieżące

w tym:

Wydatki
majątkowe

z tego:

Wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3

w tym:

Wydatki z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji

Wydatki na 
obsługę długu

Inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:
Zakup i objęcie 

akcji lub 
udziałów oraz 

wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego

Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

Wydatki 
związane 

z realizacją 
zadań

statutowych

Wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

Dotacje na 
zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz 
osób fiz.

Wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art.5 ust.1 

pkt 2 i 3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 RODZINA -142 277 -142 277 -142 277 -142 277

Z M N I E J S Z E N I E 1 4 2  2 7 7 1 4 2  2 7 7 1 4 2  2 7 7 1 4 2  2 7 7

85516 System opieki nad dziećmi w 
wieku do lat 3

142 277 142 277 142 277 142 277

W y d a tk i  n a  z a d a n ia  w ła s n e  

gmina 

z tego:

wynagrodzenia osobowe

142 277 

142 277

119 280

142 277 

142 277

119 280

142 277 

142 277

119 280

142 277 

142 277

119 280

OGÓŁEM -142 277 -142 277 -142 277 -142 277

UZASADNIENIE:

Dokonuje się zmniejszenia wydatków zaplanowanych na zadanie:
— opieka nad dzieckiem w wieku do lat 3 - realizacja rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń 
pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 202^2027”

w związku ze zmniejszeniem planu dotacji celowej z budżetu państwa przeznaczonej na wypłatę dodatku motywacyjnego wraz ze składkami zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego z dnia 30 września 2025 r. 
Nr FBI.3111.14.10.2025 - działanie 13.4.1.2. Rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 - 142.276,43 zł (do budżetu przyjmuje się kwotę po zaokrągleniu do pełnych złotych w górę).

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 5 do zarządzenia nr 1137/2025

Prezydenta Miasta Katowice

z dnia20 października 2025r.

Zmiany planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta Katowice w 2025 roku
(w złotych)

Lp. Wyszczególnienie Razem dotacje w 
2025 roku

w tym:

podstawa prawna udzielenia dotacjidotacje dla jednostek 
sektora finansów 

publicznych

dotacje dla jednostek spoza 
sektora finansów 

publicznych
1 2 3 4 5 6
I. zadania własne
1. dotacje bieżące

w tym:

1.3 dotacje celowe NOWE ZADANIE

1.3.14 na dofinansowanie branżowych centrów 
umiejętności 250 000 x 250 000

art. 145c ustawy z dnia 27 października 2017 r. o 
finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2025r., poz. 
439)

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 1



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Zarządzenie
Numer dokumentu 1137/2025
Data dokumentu 2025-10-20
Organ wydający Prezydent Miasta Katowice
Przedmiot regulacji w sprawie zmian budżetu miasta Katowice na 2025 rok
Identyfikator dokumentu 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-1515967265
Numer seryjny 2E4DA4BDA4717F51A4AAE340598ACA18503981B1
Osoba podpisująca Marcin Tomasz Krupa
Instytucja Urząd Miasta Katowice
Kraj PL
Data złożenia podpisu 20.10.2025 15:15:44
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL

Id: 0D5BA73A-C7DF-4BC0-9161-F53B79A8A180. Podpisany Strona 2


